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Riigikogu Teie: 10.04.2024 nr 2-3/15-92 

 
Meie: 19.04.2024 nr 1-9/1611-2 

Vastus Riigikogu liikme kirjalikule küsimusele 

(KK 92) 

 

 

 
Lugupeetud Riigikogu juhatus ja Riigikogu liige härra Jevgrafov 

 
 

Käesolevaga edastan vastused Riigikogu liikme Aleksei Jevgrafovi kirjalikele küsimustele, mis 

puudutavad Narva-1 maanteepiiripunkti töökorraldust. 
 

1. Millel põhineb Politsei- ja Piirivalveameti otsus Narva-1 piiripunkti töötunde  

kolmandiku võrra vähendada, hoolimata sellest, et numbrid näitavad sellele endiselt  

kõrget koormust? 

 

Otsuse võimaldada piiriületus Narva-1 piiripunkti kaudu kell 07.00–23.00 on langetanud 

Vabariigi Valitsus siseministri ettepanekul. Lahtiolekuaja muutmise põhjuseks on eelkõige 
Ivangorodi piiripunkti ümberehitustööd, mille tõttu ei ole võimalik veebruarist saati riigip i ir i 
sõidukitega ületada. Kuigi numbrid näivad suured, oli aprilli kahel esimesel nädalal öisel ajal 

riigipiiri ületajaid 7096, mis moodustas vaid 13% kõikidest piiriületajatest. 
 

Kahtlemata põhineb Vabariigi Valitsuse otsus ka asjaolul, et Eesti on järjepidevalt soovitanud 
Venemaa Föderatsiooni reisimist täielikult vältida. Selge on, et oma ebaseadusliku 
sõjategevusega rikub Venemaa Föderatsioon rängalt rahvusvahelist õigust ning õõnestab 

Euroopa ja ülemaailmset julgeolekut ja stabiilsust. Samuti asus Venemaa Föderatsioon taaskord  
korraldama ebaseaduslike migrantide sisenemist Euroopa Liitu. Seega peab Venemaa 
Föderatsiooni reisija arvestama, et julgeolekukaalutlustel võib olla vajalik piiripunktide 

viivitamatu sulgemine ning Eestisse harjumuspärase teekonna kaudu naasmine ei ole võimalik. 
 

Seega, kuigi vähenenud koormus oli lahtiolekuaegade muutmise peamine ajend, arvestas 
siseminister Vabariigi Valitsusele ettepaneku tegemisel ka seda, et Politsei- ja Piirivalveameti 
ressurssi ei peaks kulutama agressorriiki reisijate ja sealt tulijate ööpäevaringseks 

piirikontrolliks. 
 

2. Kui palju pikeneb järjekorras ooteаeg, kui piiripunkti Narva-1 töötunde vähendatakse  

kolmandiku võrra? 

 

Piiriületajate arv päevasel ajal võib suureneda, kuid mitte märkimisväärselt, sest öisel ajal reisib 
vaid väikene osa piiriületajatest.  
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3. Mida peaksid tegema inimesed, kellel on vajadus piiri viivitamatult ületada (näiteks 

perekondlike asjaolude tõttu)? 

 

Politsei- ja Piirivalveametil on Schengeni piirieeskirjade kohaldamisel õigus lubada piiriületus t 

piiripunkti kindlaksmääratud lahtiolekuaegadest erineval ajal, kui tegu on erivajadusega või 
ettenägematu hädaolukorraga.  
 

Siiski tuleks arvestada, et Narva-1 piiripunkt on öisel ajal suletud ning igasugune perekondlik 
asjaolu ei anna õigust piiriületuseks kellaajal, mil piiripunkt on suletud.  

 

4. Kas Politsei- ja Piirivalveamet kavatseb tulevikus veelgi vähendada Eesti-Venemaa 

piiril olevate piiripunktide (sh Narva-1 töötunde)? 

 

Politsei- ja Piirivalveamet ei ole tänase seisuga sellist ettepanekut siseministrile teinud. Nagu 

eespoolt selgitatud, ei saa muutunud julgeolekuolukorras välistada vajadust korraldada 
piiripunktide töö kiireloomuliselt ümber. 
 

5. Mida peaksid tegema inimesed, kes mingil põhjusel ei jõudnud piiri ületada enne kella 

23 ja on sunnitud jääma Venemaa poolele? 

 

Inimesi teavitatakse muutunud lahtiolekuaegadest, et nad teaksid varuda piiriületuseks piisavalt 
aega. Muudatuse eesmärk on sulgeda piiripunkt öisel ajal, seega jääb pärast kella 23.00 riigip i ir i 

ületada sooviv isik Venemaa Föderatsiooni.  
 

 
Lugupidamisega 
 

 
(allkirjastatud digitaalselt) 

 
Lauri Läänemets 
siseminister 
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